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ÖZET 

AMAÇ: Veteriner hekimler, veterirıerfakü!tesi öğrencileri 
ve yardımcı persorıe!lerinde hruce11a seropozitiflik oranla
rı araştırıldı. 

MATERYAL VE METOD: Çalışmada, 123 kişinin serum
larıyla hrucel!a lam ag/ütirıasyonu, tüp ag/ütinasyonu ve 
coomhs tesılai yapıldı. 

SONUÇ: Çalışmaya alınan gruptaki seropozitiflik kontrol 
gruhundaki seropozitifli.~e göre anlamlı olarak yüksek hu
lıındu. 

GİRİŞ 

Brucellalar küçük, hareketsiz, Gram(-) kokobasiller
dir. Sığır, domuz, keçi, koyun, köpek gibi hayvanlar
da düşüğe neden olurlar. Brucella melitensis, Brucel
la abortus, Brucella suis ve Brucella canis türleri in
sanlarda sistemik hastalıklara neden olurlar (1). Bru
celloz genellikle meslek hastalığı olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Ayrıca hastalık olmaksızın riskli mes
lek gruplarında brucella seropozitifliği saptanabilir. 
Bu çalışmada hayvan ve hayvan ürünleriyle direktte
mas halinde bulunan veteriner hekimlerle, öğrenciler 

ve personellerde brucella seropozitifliği araştırıldı. 

MATERYAL VEMETOD 

Çalışma Ocak-Mart 1997 tarihleri arasında Hacette
pe Üniversitesi Tıp Fakültesi Mikrobiyoloji Labora
tuvarında yapıldı. Ankara Veteriner Fakültesinde ça
lışan 68 veteriner hekim, 7 yardımcı personel ve kli
niklerde çalışan 48 intem olmak üzere toplam 123 ki-

Yazışma Adresi: 

Kültür Mah. Mehmet Akif Cad. 32/A Düzce 
Tel: (0.374) 524 58 09 

SUMMARY 

OBJECTIVE: To investigate of hrucella seropositiv!y iıı 

veterinary, veterinary students and veterinary paramedica! 
persons . 

MATERIAL AND METHOD: We studied hrucella mic
roscope s/ide agg!utination , hrucella tuhe agglutiııation 
and Coomhsfrom 123 serum specimerıs. 

RESULTS: Worked group seropositivily was higher than 
control grou.p. 

şi çalışmaya dahil edildi. Kontrol grubu olarak S.B. 
Ankara Hastanesi polikliniklerine başvuran risk gru
bunda olmayan 68 sağlıklı birey alındı. 

Çalışmaya alınan grubun 80'i erkek, 43 'il kadınkeri, 
kontrol grubunun 39'u erkek, 29'u kadındı. Çalışma 

grubunun yaşları 24-48, kontrol grubunu yaşları 20-
45 idi. 

Çalışma ve kontrol grubuna ait kan örnekleri serum 
ayrıştırıldıktan sonra çalışma gününe kadar -20'C'da 
saklandı. 

Brucella antikorlarının tespitinde lam aglütinasyon 
testi ve standart tüp aglütinasyon (ST A) testleri kul
lanıldı. Brucella lam aglütinasyon testi için BACTO 
(brucella abortus antigens and control antiserum) 
kullanıldı (DIFCO®). Tüm serumlar oda ısısına geti
rildikten sonra brucella lam aglütinasyonları yapıldı. 
Pozitif bulunan serumlara Refik Saydam Hıfzısıhha 

Laboratuvarında hazırlanmış brucella antijeni kulla
nılarak ST A testleri çalışıldı. 1 /20-1/640 seri dilüs
yonları yapıldı. 24 saat 37'C'lik etüvde bekletildik
ten sonra değerlendirme yapıldı. Pozitif bulunan son 
titreden sonraki tüplere Anti-lgG 3d; Polyspecifik® 
kullanılarak coombs testleri çalışıldı. 2 saat 37'C'lık 
etüvde bekletildikten sonra sonuçlar değerlendirildi. 
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Tablo 1: Çalışma grubundaki seropozitif 11 kişinin yaş, cinsiyet, meslekte çalışma sürelerine göre ST A ve 
Coombs sonuçlarının dağılımı. 

Mesleki çalışma süresi 
Yaş 

Ort. 28.27 Cinsiyet 

22 E 
36 K 
25 K 
23 K 
21 E 
26 K 
36 K 
22 K 
46 E 
31 E 
23 K 

Çalışmanın istatistiksel değerlendirilmesinde X2 an
lamlılık testi kullanıldı. 

BULGULAR 

Çalışma grubunun 11 'inde (%8.94), kontrol grubu
nun 1 'inde(% 1.47) brucella lam aglütinasyonu pozi
tif bulundu. İki grubun seropozitiflik oranları arasın
daki fark istatistiksel olarak anlamlıydı (p<0.05). 

Brucella lam aglütinasyonu pozitif bulunan l 1 kişi
nin yaş, cinsiyet, meslekteki çalışma sürelerine göre 
STA ve coombs sonuçlarınm dağılımı Tablo ! 'de 
gösterilmiştir. 

Yaş, cinsiyet ve meslekte çalışma süreleriyle STA ve 
Coombs testi sonuçları arasmda anlamlı bir ilişki bu
lunamamıştır (p>0.05). 

Kontrol grubunu oluşturan mesleki riski olmayan 68 
kişinin sadece birinde lam aglütinasyon testi pozitif 
bulundu. STA l/20'de pozitifken coombs testi ile ça
lışıldığında 1/40 clilüsyonda pozitiflik saptandı. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Brucellozis laboratuar çalışmalarmın en sık karşılaş
tığı infeksiyon risklerinden biridir. Araştınna ve kli
nik laboratuar çalışmalarında %2 oranında görülür 
(2, 3, 4). 

İnkübasyon periodu çok değişken ve karakteristik 
klinik belirtiler yetersizdir. Akut başlangıçlı rekürren 
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(yıl) 

(Ort. 6.9) 

2 
10 
2 
1 
1 
8 
10 
4 

22 
12 
4 

STA 

1/40 
1/80 
1/80 
1/80 

Cooınbs 

1/40 
1/40 
1/40 
1/80 
1/80 
1/80 

1/160 
1/320 
1/160 
1/160 
1/320 

veya subakut klinik seyir gösterebilir. Bu nedenlerle 
sporadik vakaların ve küçük salgmların tanısı zor 
olabilir (5). 

Brusellozis genellikle hayvanlarla ilgili meslek grup
larında ve laboratuar çalışanlarında görülmektedir. 
Bulaş aerosol yoluyla, laboratuar kazası olarak veya 
oral yoldan kontamine yiyeceklerle olmaktadır. La
boratuar çalışanlarını enfeksiyondan korumak için 
biolojik emniyet kabinleri kullanılmalıdır (5, 6, 7). 

Seropozitiflik saptanan 11 kişinin 6'sı (%54.5) biolo
jik emniyet kabini bulunmayan mikrobiyoloji ve pa
toloji laboratuarlarmda çalışmaktaydı. Ayrıca bu so
nuçlar brucella enfeksiyonu yönünden risk altında 
bulunan laboratuar personelinin çalışma koşullarının 
da uygun olmadığını düşündünnüştür. 

Yaptığımız çalışmada risk grubunda bulunan 123 ki
şinin 11 'inde (%8.94) ve kontrol grubunu oluşturan 
68 kişinin 1 'inde (% 1.47) brucella seropozitifliği 

saptanmıştır. Aradaki fark istatistiksel olarak anlam
lı bulunmuştur. Bu sonuçlar seçtiğimiz grubun bru
cellozis enfeksiyonu yönünden risk altmda olduğu 
fikrini desteklemektedir. Benzer çalışmalarda da risk 
gruplarındaki seropozitiflik oranları yüksek bulun
muştur (3, 5, 8). 

Duclos ve arkadaşlarının çalışmasmda 424 veteriner 
fakültesi öğrencisinin %2.6'sında fenolde eritilmiş 
B. Abortus antijeni ile yaptıkları intradermal deri tes
ti pozitif bulunmuştur. Pozitiflik oranı öğrenciliğin 
ilk yıllarında %2'nin altındayken son smıf öğrencile
rinde %5.6'ya kadar yükseldiği görülmüştür (8). Bi-
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zim çalışmamızda ise meslekte çalışma süreleriyle 
seropozititlik oranları arasında istatistiksel olarak an
lamlı bir bağlantı kurulamamıştır, ancak burada ör
nek sayısının az olmasının etken olabileceği, geniş 

serilerde yapılacak çalışmalarınm sonuçları değişti

rebileceği düşünülmüştür. 
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